:10 4 1

Wilson e:dos Santos (Índio da doze)

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 59 / 2022

Indica ao Prefeito Municipal, Viabilizar a inclusão de uma

academia ao ar livre na Praça Darcy Barnabe — Jardim Morada do

sol.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.m0  Senhor Viabilizar a inclusão de uma

academia ao ar livre na Praça Darcy Barnabe — Jardim Morada do sol. Solicito, após leitura

em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Venho a pedido dos munícipes, através da indicação feita de N° 83 /2021, novamente

solicitar para que seja instalado, uma academia ao ar livre na Praça Darcy Barnabe, localizado

entre a Rua Antônio Brunetti (ant. 23) e a Rua Octacílio Furlan (ant. 24) no Bairro Jardim Morada.

A praça é bastante utilizada pelos moradores, e pais e alunos que levam seus filhos para

praticar atividades na quadra da 23, sendo que em 2021 foi feito uma intervenção na praça

mudando o parquinho das crianças de lugar e fazendo uma revitalização nas calçadas e limpeza

do local, porém o espaço que ficava o parquinho ficou sem nada, tornando ideal para inclusão

da academia.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 26 de abril de 2022.

PROT-CMI 1099/2022
26/04/2022 - 11:21
IND 790/2022

o da Doze
READOR

Wilson é dos Santos-(1ndio da doze)

Vereador

" Tilso 1

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

PROT-CMI 1099/2022
26/04/2022 - 11:21
IND 790/2022

	Page 1
	Page 2